ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»____________ 2024 г. № _____

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории образовательного кластера с. Ольховка

Ольховского района Волгоградской области

(школа, детский сад, универсальный спортивный зал)

на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 13.12.2023г. №1027
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ольховского муниципального района Волгоградской области, постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2016 г. № 702  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации  муниципальных программ Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (школа, детский сад, универсальный спортивный зал) на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 13.12.2023г. №1027

В паспорте муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района «Благоустройство территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (школа, детский сад, универсальный спортивный зал) на 2024-2026 годы» в строке слова «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» «Финансирование программы осуществляется за счет бюджета Ольховского муниципального района. Общий объем ассигнований по финансированию программы составляет 502,00 тыс. рублей на 2024-2026 годы:

- из районного бюджета составит 502,00 тыс. рублей, в том числе:

1) в 2024 году –500,00 тыс. руб.

2) в 2025 году –1,00 тыс. руб.

3) в 2026 году – 1,00 тыс. руб.

Заменить на слова «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

«Финансирование программы осуществляется за счет бюджета Ольховского муниципального района. Общий объем ассигнований по финансированию программы составляет 701,00 тыс. рублей на 2024-2026 годы:

- из районного бюджета составит 701,00 тыс. рублей, в том числе:

1) в 2024 году –1,00 тыс. руб.

2) в 2025 году –700,00 тыс. руб.

3) в 2026 году – 0,00 тыс. руб.
В разделе № 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района «Благоустройство территории образовательного кластера с. Ольховка

Ольховского района Волгоградской области (школа, детский сад, универсальный спортивный зал) на 2024-2026 годы» таблицу №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции
Таблица № 2.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объем и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Проектирование благоустройства территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (МБОУ «Ольховская СШ», МДОУ «Ольховский детский сад», МОУ ДО «Ольховская ДЮСШ» - Универсальный спортивный зал).

	МКУ «ОКС ОМР»
	2024

	1,00
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00
	Наличие проектно-сметной документации по благоустройству территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (МБОУ «Ольховская СШ», МДОУ «Ольховский детский сад», МОУ ДО «Ольховская ДЮСШ» - Универсальный спортивный зал)

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Благоустройство территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (МБОУ «Ольховская СШ», МДОУ «Ольховский детский сад», МОУ ДО «Ольховская ДЮСШ» - Универсальный спортивный зал)
	МКУ «ОКС ОМР»
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Завершенные работы по благоустройству территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (МБОУ «Ольховская СШ», МДОУ «Ольховский детский сад», МОУ ДО «Ольховская ДЮСШ» - Универсальный спортивный зал)

	2025
	700,00
	0,00
	0,00
	700,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	701,00
	0,00
	0,00
	701,00
	0,00

1.3 В разделе № 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района «Благоустройство территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (школа, детский сад, универсальный спортивный зал) на 2024-2026 годы» таблицу «Расчет финансовых средств по мероприятиям муниципальной программы сделан на основании коммерческих предложений.» изложить в новой редакции
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объем и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	8

	1
	Проектирование благоустройства территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (МБОУ «Ольховская СШ», МДОУ «Ольховский детский сад», МОУ ДО «Ольховская ДЮСШ» - Универсальный спортивный зал).

	МКУ «ОКС ОМР»
	2024

	1,00
	1,00

	2025
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00

	2
	Благоустройство территории образовательного кластера с. Ольховка Ольховского района Волгоградской области (МБОУ «Ольховская СШ», МДОУ «Ольховский детский сад», МОУ ДО «Ольховская ДЮСШ» - Универсальный спортивный зал)
	МКУ «ОКС ОМР»
	2024
	0,00
	0,00

	2025
	700,00
	700,00

	2026
	0,00
	0,00

	Итого
	701,00
	701,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ольховского муниципального района Волгоградской области В.С. Никонова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава Ольховского
муниципального района                                                                                        А.В. Солонин